Администрация Мордовского

Муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024 г.                                 р. п. Мордово                                      № 199

Об утверждении муниципального календарного плана спортивно-массовых

мероприятий с обучающимися на 2024 год

 Во исполнения приказа Министерства образования и науки Тамбовской

области от 17.01.2024 № 75 «Об утверждении календарного плана спортивно-

массовых мероприятий с обучающимися на 2024 год», в целях привлечения

обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом,

повышения их физической подготовленности и спортивного мастерства,

администрация Мордовского муниципального округа постановляет:

 1. Утвердить муниципальный календарный план спортивно-массовых

мероприятий с обучающимися на 2024 год, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от

07.02.2023 № 84 «Об утверждении календарного плана спортивно-массовых

мероприятий с обучающимися на 2023 год».

3. Отделу образования администрации Мордовского муниципального

округа (Плужникова) обеспечить реализацию муниципального календарного

Плана мероприятий с обучающимися на 2024 год.

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений «Оборонинская средняя общеобразовательная школа» (Анохин),

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа» (Макаров),

обеспечить участие обучающихся в мероприятиях муниципального

календарного плана спортивно-массовых мероприятий с обучающимися на

2024 год.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа

М.А. Понкратову.

     Глава Мордовского

     муниципального округа                                                          С.В. Манн

Приложение

к постановлению администрации

округа от 13.02.2024 № 199

Муниципальный календарный План спортивно-массовых мероприятий с

обучающимися на 2024 год

№

п/

п

Наименование

физкультурного

мероприятия

Сроки и

место

проведени

я

Участники Ответственные

учреждения

1 Участие во

Всероссийских

спортивных

соревнованиях

«Президентские

состязания»

Февраль –

май

Обучающиеся

1-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ», МБУ

ДО «ДЮСШ»

2 Участие во

Всероссийских

спортивных играх

школьных

спортивных клубов

Февраль –

март

Обучающиеся

7-8 классы

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

3 Участие во

Всероссийской

летней гимназиаде

среди

общеобразовательны

х учреждений

Апрель -

май

Обучающиеся

1-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

4 Участие во

Всероссийской

зимней гимназиаде

среди обучающихся

общеобразовательны

х организаций

Декабрь  Обучающиеся

1-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

5 Участие во

Всероссийских

соревнованиях по

волейболу в рамках

общероссийского

проекта «Волейбол в

школу» среди команд

Март-

апрель,

июнь

Обучающиеся

9, 10 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

общеобразовательны

х учреждений

6 Участие

Всероссийских

соревнованиях по

мини-футболу

(футзалу) среди

команд

общеобразовательны

х учреждений

Март Обучающиеся

5-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

7 Участие во

Всероссийских

соревнования по

баскетболу в рамках

общероссийского

проекта «Баскетбол в

школу» среди команд

общеобразовательны

х учреждений

Октябрь -

январь

Обучающиеся

11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

8 Муниципальная

акция «Семейный

праздник в школьном

спортивном клубе»

Февраль-

март

Обучающиеся

5-11 классов,

занимающиеся

в ШСК,

родители

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

9 Муниципальный

этап лично-

командного

первенства среди

школьных

спортивных клубов

по лыжным гонкам

Март Обучающиеся

5-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

10 Муниципальный

марафон дворовых

игр

Май-июнь Обучающиеся

1-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ, МБУ ДО

«ДЮСШ»

11 Муниципальный

этап конкурса

«Спорт –

альтернатива

пагубным

привычкам»

В течение

года

Обучающиеся

1-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ», МБУ

ДО «ДЮСШ»

12 Муниципальный

этап детского

дворового

баскетбола 3х3

Май-июнь Обучающиеся

5-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»  МБУ

ДО «ДЮСШ»

13 Муниципальный

этап детского

дворового футбола

Август-

сентябрь

Обучающиеся

5-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ», МБУ

ДО «ДЮСШ»

14 Муниципальный

этап областного

первенства по легкой

атлетике

Май Обучающиеся

10 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ», МБУ

ДО «ДЮСШ»

15 Муниципальный

этап лично-

командного

первенства области

по гиревому спорту

Декарь Обучающиеся

9 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ», МБУ

ДО «ДЮСШ»

16 Муниципальное

первенство по

атлетическому

многоборью

«Шиповка юных»

Июнь Обучающиеся

5-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ», МБУ

ДО «ДЮСШ»

17 Муниципальный

этап первенства

области среди ШСК

по легкой атлетике

(кросс) (в рамках

школьной

спортивной лиги)

Сентябрь-

октябрь

Обучающиеся

8-9 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ», МБУ

ДО «ДЮСШ»

18 Муниципальный

этап областного

первенства по

русским шашкам

Ноябрь Обучающиеся

5-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ», МБУ

ДО «ДЮСШ»

19 Муниципальный

этап первенства

среди ШСК по лапте

Сентябрь Обучающиеся

11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ», МБУ

ДО «ДЮСШ»

20 Муниципальный

этап первенства по

шахматам среди

ШСК

Июль-

сентябрь

Обучающиеся

5-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

21 Муниципальный

этап областного

первенства по

пляжному волейболу

Июль Обучающиеся

9-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

22 Муниципальный

турнир по

баскетболу среди

юношей,

посвященный дню

учителя

Сентябрь Обучающиеся9

-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

23 Муниципальный

этап фестиваля

семейного туризма

Сентябрь Обучающиеся

9-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ»

24 Муниципальный

этап областного

первенства по

волейболу

Сентябрь-

октябрь

Обучающиеся

9-11 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ, МБУ ДО

«ДЮСШ»

25 Муниципальный

этап областного

первенства по

настольному теннису

Сентябрь-

октябрь

Обучающиеся

4-5 классов

МБОУ

«Оборонинская

СОШ», МБОУ

«Новопокровска

я СОШ», МБУ

ДО «ДЮСШ»